ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0433, de 29 de abril de 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais e usando da
competência que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no
Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o que consta dos
Processos SEI nº 202200016010271 e nº 202200016009162, resolve:

Art. 1º  Alterar as Funções Comissionadas do Poder Executivo – FCPE

dos servidores nos símbolos e lotação abaixo relacionados.

SUPERINTENDÊNCIA DE AÇÕES E OPERAÇÕES INTEGRADAS
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA

ALINE CRISTINA
FUENTES GOMIDE

003.313.671-
81

Assistente
Administrativo -

IQUEGO

Portaria
0799/2019 -

SSP
FCPE-

9
FCPE-

8

AYANA OLIVEIRA
TEIXEIRA

005.204.131-
05 3º Sargento da PM

Portaria
0799/2019 -

SSP
FCPE-

13
FCPE-

14

HOLANDO DE OLIVEIRA
FRANCO JUNIOR

916.507.551-
04

Primeiro Tenente -
Lei 15.668

Portaria
0368/2021 -

SSP
FCPE-

13 --

THALITA MOURA
CAVALCANTE

737.250.131-
87 Cabo - Lei 15.668

Portaria
0799/2019 -

SSP
FCPE-

13
FCPE-

14

GERÊNCIA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA

DONIZETT SILVA
MARTINS

004.697.681-
77

Terceiro Sargento
da PM

Portaria
0799/2019 -

SSP
FCPE-

13 --

EDUARDO MARQUES
DE DEUS

898.149.321-
91

Terceiro Sargento -
Lei 15.668

Portaria
0352/2021 -

 SSP
FCPE-

13
FCPE-

14

GERÊNCIA DE OPERAÇÕES INTEGRADAS
NOME CPF CARGO PORTARIA

ANTERIOR DE PARA

Portaria 0433 (000029636016)         SEI 202200016010271 / pg. 1

BRUNA OLIVEIRA DE
PAULA PIRES

726.867.821-
53 Cabo PM

Portaria
0799/2019 -

SSP
FCPE-

9
FCPE-

11
MARCOS DIONE

BOTELHO DE
VASCONCELOS

993.931.581-
34

Agente de Polícia -
16.901

Portaria
0227/2021 -

SSP
FCPE-

13
FCPE-

14

TIAGO LIMA PEREIRA 880.201.341-
15

Escrivão De Polícia
De Classe Especial

I

Portaria
0799/2019 -

SSP
FCPE-

13
FCPE-

14

GERÊNCIA DE DE ARTICULAÇÃO E AÇÕES INTEGRADAS DE PREVENÇÃO À
VIOLÊNCIA

NOME CPF CARGO PORTARIA
ANTERIOR DE PARA

VICTOR BERNARDO
FERREIRA BAPTISTA

021.183.701-
64

Fiscal de
Transporte

Incorporação

Portaria
0799/2019 -

SSP

FCPE-
13

FCPE-
14

Art. 2º  Designar a Função Comissionada do Poder Executivo – FCPE

ao servidor no símbolo e unidade abaixo relacionados.

NOME CPF CARGO UNIDADE

MAGNO BORGES NETO 336.976.471-72
Assistente de Gestão

Administrativa-QT-
PCR-CLT-17.098-

CAIXEGO

GERÊNCIA DE
COMUNICAÇÃO

INTEGRADA
ATRIBUIÇÕES ÁREA DE ATUAÇÃO COMPLEXIDADE SÍMBOLO

1. Assessorar a chefia
imediata;

2. Gerenciar informações,
auxiliar na execução de
tarefas administrativas

e em reuniões;
3. Confecção de

protocolos e de Ordens
de Missões Integradas;

outras tarefas
correlatas.

Estruturante –
logística, frotas,
suprimentos e

controle patrimonial.

Muito Baixa FCPE-18

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2022.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria

concomitantemente à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, à
Superintendência de Gestão Integrada e à Superintendência de Ações e Operações
Integradas desta Pasta para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

Portaria 0433 (000029636016)         SEI 202200016010271 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO,
Subsecretário (a), em 29/04/2022, às 17:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000029636016 e o código CRC 0BC68898.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74.435-300 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 202200016010271 SEI 000029636016

Portaria 0433 (000029636016)         SEI 202200016010271 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000029636016&crc=0BC68898

	Portaria 0433 (000029636016)